
Monitor Polski Nr 33 - 575- Poz. 338, 339 i 340 

338 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 16 maja 1996 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od niektórych dochodów spółek z udziałem zagranicznym. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku do­
chodowego od dochodów spółek z udziałem zagranicz­
nym, utworzonych na podstawie ustawy z dnia 23 grud­
nia 1988 r. o działalności gospodarczej z udziałem pod­
miotów zagranicznych (Dz. U. Nr 41, poz. 325, z 1989 r. 
Nr 74, poz. 442, z 1990 r. Nr 51, poz. 299 i z 1991 r. Nr 31, 
poz. 128), z tytułu odsetek od lokat na terminowych ra­
chunkach bankowych. 

§ 2. Jeżeli spółka, o której mowa w § 1, uzyskuje do­
chody z działalności objętej zezwoleniem zwolnione od 
podatku dochodowego na podstawie ustawy z dnia 

14 czerwca 1991 r. o spółkach z udziałem zagranicznym 
(Dz. U. Nr 60, poz. 253, Nr 80 poz. 350 i Nr 111, poz. 480, 
z 1993 r. Nr 134, poz. 646 oraz z 1996 r. Nr 45, poz. 199) 
oraz inne dochody - zaniechanie poboru podatku, 
o którym mowa w § 1, dotyczy odsetek od lokat termi­
nowych, ustalonych w takiej proporcji, w jakiej pozo­
staje udział przychodów z działalności, z której dochód 
jest zwolniony od podatku dochodowego, w ogólnej 
kwocie przychodów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do dochodów 
uzyskanych od dnia 1 stycznia 1992 r. do upływu okre­
su zwolnienia określonego w ustawie wymienionej 
w § 1. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

339 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 17 maja 1996 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od niektórych dochodów osób prawnych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grud­
nia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. 
Nr 5, poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku 
dochodowego od dochodów armatorów mających sie­
dzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Pol­
skiej, uzyskanych ze sprzedaży taboru transportu mor­
skiego sklasyfikowanego w gałęzi 10, branży 1051, 
1052 i 1053 Systematycznego wykazu wyrobów 
(SWW) Głównego Urzędu Statystycznego. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy 
podatku należnego od dochodów uzyskanych po dniu 

1 stycznia 1996 r. ze sprzedaży taboru transportu mor­
skiego, jeżeli: 

1) sprzedany tabor był używany przez armatora co naj­
mniej przez okres dwóch lat przed datą sprzedaży, 

2) przychód uzyskany ze sprzedaży taboru, pomniej­
szony o koszty sprzedaży, zostanie wydatkowany 
na nabycie innego taboru transportu morskiego, 
o którym mowa w ust. 1, w okresie nie dłuższym niż 
cztery lata od daty sprzedaży. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

340 
OBWIESZCZENIE PREZESA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

z dnia 15 maja 1996 r. 

w sprawie wskaźnika waloryzacji podstawy wymiaru zasiłku chorobowego w III kwartale 1996 r. 

Na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 17 grud­
nia 1974 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpiecze­
nia społecznego w razie choroby i macierzyństwa 
(Dz. U. z 1983 r. Nr 30, poz. 143, z 1985 r. Nr 4, poz. 15, 

z 1986 r. Nr 42, poz. 202, z 1989 r. Nr 4, poz. 21 i Nr 35, 
poz. 192, z 1991 r. Nr 104, poz. 450, Nr 106, poz. 457 
i Nr 110, poz. 474 oraz z 1995 r. Nr 16, poz. 77) ogłasza 
się, co następuje: 



Monitor Polski Nr 33 - 576- Poz. 340 i 341 

Wskaźnik waloryzacji podstawy wymiaru zasiłku 
chorobowego, którego wypłata po upływie 6-mie­
sięcznego okresu zasiłkowego zostanie przedłużona 
w III kwartale 1996 r., ustalony przez podzielenie kwo­
ty przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 
w I kwartale 1996 r. wynoszącej 842,90 zł przez kwotę 

717,16 zł odpowiadającą wysokości przeciętnego mie­
sięcznego wynagrodzenia w III kwartale 1995 r. - wy­
nosi 117,5%. 

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych: A. Bańkowska 

341 

KOMUNIKAT PREZESA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

z dnia 15 maja 1996 r. 
, 

w sprawie wysokości kwot dochodu równych 60% i 120% kwoty przeciętneg.o wynagrodzenia miesięcznie 
od 1 marca 1995 r. '. 

Na podstawie § 10 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjmnej z dnia 22 lipca ,1992 r. w spra­
wie szczegółowych zasad zawieszania lub zmniejsza­
nia emerytury i renty- ,(Dz. U. Nr 58, poz. 290, z 1994 r. 
Nr 122, poz. 599 i z 1995 r. Nr 25, poz. 134) informuję, 
co następuje: 

Kwota dochodu równa: 

1) '60% kwoty przeciętnego wynagrodzeni.a miesięcz­
nie wynosi od 1 czerwca 1996 r. - 505,,80 zł, 

2') .120% kwoty przeciętnego wynagrodzenia miesięcz­
nie wynosi od 1 czerwca 1996 r. - 1011,50 zł. 

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych: A. Bańkowska 

; v. 
WYDZIAŁ ~R:f\WNlCTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO URZĘDU RADY MINISTRÓW 

uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1996 następujących wydawnictw: 
l"~ . 

~ZIENNIK USTAW 

MONITOR POLSKI 
/ ~ t 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 302,00 zł (3 020 000 zł), 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 101,00 zł (1010000 zł), 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

·f 

." . Instytucje, urzędy . I osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie 

('vI. 
~ f_ wpłaty na kontoBPH S.A. XVI O/Warszawa nr 320010-1717-139.11 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa.Pomocniczego Urzędu Rady Ministróvy 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa " ! 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii GP URM, t,l. 694-67-50 i 694-67-52, fax 694-62-06 

Egzemplarze bieżące i z lat. ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69n1, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoEęczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego 
Urzędu Ratly Ministrów, ul. Powsińska 69n1, 02-903 Warszawa, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru, 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69n1, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69n1 

Zam.333NJ/C/96 ISSN 0209-214X Cena 1 zł 12 gr (11 200 zł) 

' <, 

"., 

) . . 


